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Delårsrapport AudioDev AB (publ) 
1 januari-31 mars 2003 

(Siffror inom parentes relaterar till perioden januari-mars 2002) 
 

• Omsättningen uppgick till 47,0 (36,5) miljoner kronor. 
 
• Resultat efter finansiella poster uppgick till 2,9 (1,7) miljoner kronor. 
 
• Kraftigt ökad försäljning  på testare för DVD R/RW. Efter kvartalets 

utgång har CMC, en av världens största DVD R/RW tillverkare, lagt en 
order på ca 14 miljoner svenska kronor. 

 
• AudioDev lanserar ett nytt varumärke för process kontroll – Go! samt 

två nya testare i CATS-serien – DVD Falken och DVD Glass Master 
Pro.  

 
 

 Jan-mar 
2003 

Jan-mar 
2002 

Jan-dec 
2002 

Nettoomsättning, Mkr 47,0 36,5 212,0 
Resultat efter finansiella 
poster, Mkr 

 
2,9 

 
1,7 

 
21,8 

- i %av 
nettoomsättningen 

 
6,2 

 
4,7 

 
10,3 

Periodens resultat, Mkr  
1,9 

 
1,2 

 
15,3 

- i % av 
nettoomsättningen 

 
4,0 

 
3,3 

 
7,2 

Vinst per aktie  0,11 0,07 0.93 
Orderstock, Mkr 14,2 17,1 2,4 

 

Om AudioDev 
AudioDev är internationell marknadsledare på testutrustning för optiska medier som CD och 
DVD. Grunden för bolagets verksamhet är marknaden för optiska medier som helhet. 
Aktörerna på denna marknad är innehållsleverantörer (filmbolag, skivbolag, 
dataspelstillverkare) som använder CD och DVD för att distribuera sina produkter, samt 
tillverkare av optiska medier och spelare för dessa medier. AudioDev tillhör leverantörerna av 
produktionsutrustning på marknaden för optiska medier och är en ledande aktör i nischen för 
testutrustning.  
 
Företagets marknadsposition 
AudioDev har med sin produktserie, CATS skapat marknadens starkaste varumärke. Våra 
CATS-testare räknas som branschens de facto standard för testning och används av såväl 
mediatillverkare som spelartillverkare som måttstock på kvaliteten. Moderbolaget har sitt 
huvudkontor i Malmö, vilket utgör basen för verksamheten i Europa. Sälj - och servicekontor i 
USA, Hong Kong och Taiwan ansvarar för de amerikanska och asiatiska marknaderna. Utöver 
detta har AudioDev byggt upp ett nät av agenter i samtliga länder och regioner av väsentlig 
betydelse. Ingen av bolagets konkurrenter har denna globala spridning. Några av kunderna är 
Technicolor, Ritek Global Media, Microsoft, EMI, Samsung, Warner, Sonopress, Pioneer, 
Cinram, Panasonic, MBI och CMC. 
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Marknaden  
Marknaden för produktionsutrustning och därmed testutrustning drivs av att nya optiska 
format introduceras i allt snabbare takt samtidigt som den totala efterfrågan på optisk 
media ökar. För varje nytt format ökar komplexiteten, något som också gäller 
utveckling av existerande format. Nya, mer komplexa format gör att kraven på 
avancerad testning växer. 
 
Ryckighet i investeringsmönstret 
Efterfrågan på testutrustning är beroende av efterfrågan på optiska medier, men 
uppvisar delvis ett annat mönster. När ett nytt optiskt format slår igenom i 
konsumentledet uppstår en stor efterfrågan på testutrustning och annan 
produktionsutrustning bland skivtillverkarna. Dessa investerar kraftigt, vilket oftast 
leder till en period av överkapacitet. Det är denna överkapacitet som gör att efterfrågan 
på testutrustning kan vara låg även om efterfrågan på mediet fortsätter att öka hos 
konsumenterna. Investeringarna tar dock åter fart efter en tid dels beroende på att 
kapaciteten inte räcker till när efterfrågan har nått en viss volym och dels beroende på 
att produktionsprocessen ibland förändras när ett format mognat. Tillverkare kan t ex 
använda nya eller billigare material som ger ett utökat testbehov. Denna ryckighet i 
investeringsmönstret är typisk för vår bransch.  
 
Utvecklingen för optiska media   
Även om efterfrågan på testutrustning inte he lt följer marknaden för optiska medier ger 
utvecklingen på de underliggande marknaderna en bild av investeringsbehovet i 
industrin. I nedanstående diagram visas utvecklingen för de optiska medier som idag 
säljs till konsument.  
 

 
 
Världsförsäljningen av DVD-skivor (DVD-Video, DVD-ROM) fortsätter att växa i takt 
med att försäljningen av DVD-spelare för hemmavideo, spelkonsoler och datorer med 
DVD-spelare ökar. DVD-ROM ger speltillverkare möjlighet till större och mer 
avancerade spel och i framtiden kommer de flesta speltillverkare att gå över från CD-
ROM till DVD-ROM. CD-ROM utgör idag ca 50% av den totala CD-marknaden och 
DVD-ROM bör därför på sikt få samma utbredning. De stora speltillverkarna som 
Microsoft och Sony använder redan nu DVD till sina spelkonsoler Xbox och 
Playstation 2.   
 
Priserna för DVD-R/RW sjunker i mycket snabbt takt till en nivå som är acceptabel för 
konsumenterna. De sjunkande priserna och ett ökat antal sålda DVD-spelare med 
inspelningsfunktion gör att efterfrågan på DVD-R/RW-mediat beräknas öka med 
ytterligare 100 procent under 2003 – dock från en relativt låg nivå (se diagram).  
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Efterfrågan på förinspelad CD avtar, medan efterfrågan på CD-R-media fortsätter att 
växa.  
 
AudioDevs verksamhet januari-mars 2003 
Det första kvartalet har präglats av en hög efterfrågan på testare för inspelningsbara 
DVD. Den trenden har fortsatt under april. Även efterfrågan på testare för CD-R har 
ökat, medan försäljningen av testare för förinspelade DVD (DVD-Video och DVD-
ROM) har varit låg. (Läs mer om utvecklingen under nettoomsättning, orderingång och 
resultat.) 
 
Nya produkter 
Med introduktionen av inspelningsbara format som CD R/RW, DVD+R/RW och DVD-
R/RW har branschen sett ett ökat behov av snabbare och enklare testare som främst 
används till att kontrollera variationer i produktionsprocessen. Anledningen till det nya 
behovet är att tillverkning av inspelningsbara format sker med lägre marginaler och i 
större produktionsserier än vad som är fallet med förinspelade format. AudioDev har 
därför utökat sin produktportfölj med ytterligare ett varumärke – Go!. Den nya 
produktserien är optimerad för processkontroll och möter behovet av snabbare och 
enklare testare. Den första produkten, Go! DVD+1.2, är en testare för DVD+R/RW. Ett 
första system har sålts till en kund i Taiwan och produkten har fått stor uppmärksamhet 
på marknaden. AudioDev ser stor potential för produkter i den nya Go!-serien, men 
processkontroll kommer inte att ersätta djupgående kvalitetskontroll. Vår nya 
produktserie kommer därför att vara ett komplement till AudioDevs högkvalitativa 
CATS-produkter.  
 
Till årets största branschmässa, Media-Tech Expo, lanserar AudioDev också två nya 
produkter i den högkvalitativa CATS-serien – DVD Falken och DVD Glas Master Pro.  
DVD Falken är en testare för förinspelad DVD (DVD-Video, DVD-ROM). DVD Glas 
Master Pro är en testare som kan kvalitetskontrollera glasmastern. Tillverkning av 
glasmastern är produktionssteget före tillverkning av matrisen (stampern).  
 
Orderingång och orderstock 
Orderingången under perioden uppgick till 54,1 (45,9) miljoner kronor. Detta är en 
ökning med 18 procent i jämförelse med samma period föregående år. Orderingången  
avser i huvudsak DVD och DVD R/RW utrustning till den amerikanska och asiatiska 
marknaden. Orderstocken uppgick vid periodens utgång till 14,2 (17,1) miljoner 
kronor.  
 
Nettoomsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 47,0 (36,5) miljoner under perioden. Övervägande 
delen av försäljningen avser DVD och DVD R/RW-testare som tillsammans utgör 85 
(86) procent av nettoomsättning.  
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Under det första kvartalet har AudioDev haft en kraftig ökning i försäljningen av testare 
för inspelningsbara media, speciellt DVD R/RW men också CD-R. Detta i jämförelse 
med såväl fjärde kvartalet 2002 som samma kvartal i fjor (se diagram). DVD R/RW är 
nu AudioDevs största produktgrupp. Försäljningsökningen i Asien hänger samman med 
den ökade försäljningen av testare för inspelningsbara media, eftersom inspelningsbara 
media främst tillverkas i Asien. AudioDev Far East, ett bolag som AudioDev AB äger 
till 50 procent, har också gynnats av den stora efterfrågan på testutrustning för 
inspelningsbar media och har därför fått en mycket bra start.  
 
Försäljningen av förinspelad DVD (DVD-Video och DVD-ROM) står för 40 procent av 
AudioDevs försäljning under första kvartalet, vilket är en minskning i jämförelse med 
första kvartalet 2002 (60%) och fjärde kvartalet 2002 (65%). Mediaförsäljningen av 
förinspelad DVD uppvisar dock en kontinuerlig tillväxt. Långsiktigt bör därför 
investeringstakten för detta media åter öka. En ökad efterfrågan på DVD-ROM skivor 
kommer också att höja testbehoven eftersom DVD-ROM spelas i högre hastigheter.  
Nedgången i efterfrågan på testutrustning för förinspelad DVD har påverkat 
försäljningen i USA negativt (se diagram), eftersom förinspelad DVD främst tillverkas 
där.  
 
Försäljningen av testare för CD är relativt oförändrad (se diagram). CD är idag ett 
moget format med vikande försäljningskurvor och få nyinvesteringar. Trots det är CD 
ännu ett populärt format för musik och ett prisvärt format för speltillverkare och detta 
medför återinvesteringar och vissa nyinvesteringar.  
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Resultat och marginal 
Rörelseresultatet under perioden uppgick till 0,2 (1,7) miljoner kronor. Det lägre  
rörelseresultatet i jämförelse med första kvartalet föregående år förklaras av ökade 
utvecklingskostnader och en hög dollarkurs under första kvartalet i fjor. 
Bruttomarginalen är dock oförändrad i jämförelse med snittet för helåret 2002.  
 
Resultat efter finansiella poster uppgick till 2,9 (1,7). Ökningen förklaras av ett positivt 
resultat i det till hälften ägda bolaget AudioDev Far East.  
 
Koncernens fakturering kommer framöver i huvudsak att ske i EUR. Ändringen har 
gjorts för att få en stabilare struktur på valutaexponeringen inför framtiden. Fordringar 
på det amerikanska dotterbolaget kommer fortsatt att säkras i USD medan övriga 
återstående terminssäkringar i USD avräknas under 2003. Per den 31 mars 2003 hade 
framtida flöden motsvarade 15.5 miljoner USD säkrats mot svenska kronor till en 
snittkurs av 9.68 SEK Den latenta kursvinsten uppgick till SEK 11.5 miljoner exklusive 
vad som beaktats i delårsbokslutet 2003-03-31.  
 
Investeringar 
Koncernens investeringar i materiella anläggningstillgångar har uppgått till 0,2 (1,6) 
miljoner kronor under perioden. Investeringarna avser i huvudsak dator- och 
mätutrustning.   

 
Finansiell ställning och likviditet 
Likvida medel uppgick per den 31 mars 2003 till 162,6 (143,4) miljoner kronor. 
Merparten av koncernens likvida medel har under perioden varit placerade i en 
penningmarknadsfond baserad på statsskuldväxlar och motsvarande värdepapper samt 
ett företagscertifikat.  
 
Soliditeten uppgick per den 31 mars 2003 till 88,9 procent i jämförelse med 89,9 
procent vid årsskiftet. Koncernens egna kapital uppgick vid periodens utgång till 284,4 
(276,0).  
 
Kassaflöde 
Koncernen uppvisar under perioden ett positivt kassaflöde från den löpande 
verksamheten på 17,8 (-14,3) miljoner kronor. Kapitalbindningen i rörelsekapitalet har 
minskat med 17,7 (ökat med 12,0) miljoner kronor under kvartalet. Minskningen av 
rörelsekapitalet består till övervägande delen av minskade lager och kundfordringar.  
 
Personal  
Medelantalet anställda under perioden 1 januari-31 mars 2003 var 103 (99).  
 
Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 44,5 (39,8) miljoner kronor. Resultatet 
efter finansiella poster uppgick till 2,7 (6,3) miljoner kronor. Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar har uppgått till 0,2 (1,5) miljoner kronor. De disponibla likvida 
medlen uppgick till 155,7 (128,4) miljoner kronor.  
 
 
Händelser efter kvartalets utgång 
AudioDev har under april fått en order till ett värde av ca 14 miljoner kronor från CMC 
Magnetics Corp., en av världens största tillverkare av DVD R/RW-skivor. Leverans av 
ordern kommer att ske under kvartal två. 
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Under april har AudioDevs TestCenter och Eclipse inlett ett samarbete som innebär att 
AudioDevs TestCenter-kontor i USA, Sverige och Kina kommer att kunna utföra tester 
som inkluderar grundlig formatsanalys och dataverifiering bit för bit med programvaran 
EclipseSuite. Eclipse är idag ledande leverantörer av testprogramvara och kodare för 
masterframställning inom DVD och CD. Denna utökade service har efterfrågats av 
många av våra kunder.  
 
 
VD-byte 
I samband med bolagsstämman den 6 maj tar Peter Ragnarsson över posten som 
verkställande direktör i AudioDev.  
 
 
Kommande rapporttillfällen 2003 
 
20 augusti  Delårsrapport januari - juni 2003. 
 
24 oktober  Delårsrapport januari - september 2003. 
 
Februari 2004  Bokslutskommuniké 2003. 
 
 
Övrigt 
Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
 
 
Malmö den 6 maj 2003 
AudioDev AB (publ.) 
 
 
 
Jan Barchan  
Verkställande direktör och koncernchef 
 
 
 

För mer information, var vänlig kontakta: 
 
Jan Barchan, Chief Executive Officer 
Tel: +46 40 690 49 49 
Mobile: +46 708 287187 
e-mail: jan.barchan@audiodev.com 
 

Anna Thelander, Chief Financial Officer 
Tel: +46 40 690 49 42 
Mobile: +46 709 694920 
e-mail: anna.thelander@audiodev.com  
 



AudioDev AB (556196-2035)

Resultaträkning (MSEK) Koncernen Koncernen Koncernen Koncernen
jan-mars jan-mars jan-dec Rullande

2003 2002 2002 1 april 2002
31 mars 2003

Nettoomsättning 47,0 36,5 212,0 222,5
Rörelsekostnader -45,7 -33,5 -191,9 -204,1
Resultat före avskrivningar 1,3 3,0 20,1 18,4

Avskrivningar  -1,1 -1,3 -5,0 -4,8
Rörelseresultat 0,2 1,7 15,1 13,6

   
Resultatandel i intressebolag 1,2 1,2
Finansnetto 1,5 0,0 6,7 8,2
Resultat efter finansiella  poster 2,9 1,7 21,8 23,0

Beräknad skatt -1,0 -0,5 -6,5 -7,0
Periodens resultat 1,9 1,2 15,3 16,0

Genomsnittsligt antal aktier, tusental  16 700 16 106 16 482 16 630
Genomsnittsligt antal aktier 
efter full utspädning, tusental 17 322 17 200 17 317 17 322
Resultat per aktie, kronor 0,11 0,07 0,93 0,96
Resultat per aktie efter full
utspädning, kronor 0,11 0,07 0,88 0,92
Eget kapital per aktie, kronor 17,03 17,14 17,12 17,03
Eget kapital per aktie efter  
full utspädning, kronor 16,42 16,05 16,30 16,42

Balansräkning (MSEK) 2003-03-31 2002-03-31 2002-12-31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 0,7 1,1 0,8
Materiella anläggningstillgångar 10,3 11,9 11,2
Finansiella anläggningstillgångar 3,0 0,0 2,1
Likvida medel 162,6 143,4 144,9
Övriga omsättningstillgångar 143,2 150,6 160,4
Summa tillgångar 319,8 307,0 319,4

Skulder och eget kapital

Eget kapital 284,4 276,0 282,2
Ej räntebärande skulder och avsättningar 35,4 31,0 37,2
Summa skulder och eget kapital 319,8 307,0 319,4

Specifikation av koncernens egna kapital

Aktie- Bundna  Fritt eget  
kapital reserver kapital Summa

Ingående balans 1 januari 2003 8,4 211,3 62,5 282,2 
Omräkningsdifferens 0,0 0,3 0,3 
Förskjutning mellan bundna och fria reserver 
p g a intressebolagsredovisning 1,1 -1,1 0,0 
Periodens resultat 1,9 1,9 
Utgående balans 31 mars 2003 8,4 212,4 63,6 284,4 
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AudioDev AB (556196-2035)

Koncernen Koncernen Koncernen
Kassaflödesanalys (MSEK) jan-mars jan-mars jan-dec

2003 2002 2002
Rörelseresultat 0,2 1,7 15,1
Justeringar för poster som inte  
ingår i kassaflödet, m.m. 1,1 1,3 5,0
Finansnetto exkl resultatandel intressebolag 1,5 0,0 6,7
Betald skatt -2,7 -5,3 -10,8
Förändring rörelsekapital 17,7 -12,0 -15,4
Kassaflöde från den löpande  
verksamheten 17,8 -14,3 0,6

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar -0,2 -1,6 -5,0
Kassaflöde från investerings-
verksamheten -0,2 -1,6 -5,0

Förändring av långfristig fordran -0,2 0,0 -2,1
Nyemission enligt optionsprogram 0,0 0,0 4,3
Utbetald utdelning 0,0 0,0 -12,4
Kursdifferans 0,3 -0,1 0,1
Kassaflöde från finansierings-
verksamheten 0,1 -0,1 -10,1

Periodens kassaflöde 17,7 -16,0 -14,5
Likvida medel vid periodens början 144,9 159,4 159,4
Likvida medel vid periodens slut 162,6 143,4 144,9

Nyckeltal Koncernen Koncernen Koncernen
jan-mars jan-mars jan-dec

2003 2002 2002

Rörelsemarginal, % 0,4 4,7 7,1
Vinstmarginal, % 4,0 3,3 7,2
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 1,1 0,6 8,2
Räntabilitet på eget kapital, % 0,7 0,4 5,5
Soliditet,% 88,9 89,9 88,4
Antal anställda, medelantal 103 99 102
Omsättning per anställd, tkr 456 369 2078
Rörelseresultat per anställd, tkr 2 17 148

     
Definitioner

Rörelsemarginal: Soliditet:
Rörelseresultat i procent av netto- Eget kapital i procent av balans-
omsättningen. omslutningen

Vinstmarginal: Omsättning per anställd:
Periodens resultat i procent av netto- Nettoomsättningen dividerat med genom- 
omsättningen. snittsligt antal årsanställda

Räntabilitet på sysselsatt kapital: Rörelseresultat per anställd:
Resultat efter finansnetto plus finansiella Rörelseresultat dividerat med genom- 
kostnader dividerat med genomsnittsligt snittsligt antal årsanställda
sysselsatt kapital.

Räntabilitet på eget kapital:
Periodens resultat dividerat med genom-
snittsligt eget kapital.
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